

Brdr. W. Hansen A/S

CVR-nr. 27 01 66 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2015.

Franz Nørgaard Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brdr. W. Hansen A/S
Vestergade 82-84
7700 Thisted

Hjemmeside: www.brdrwhansen.dk

CVR-nr.: 27 01 66 69

Hjemsted: Thisted

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Michael Hove Larsen, formand
Karin Hornsleth
Franz Nørgaard Christensen

Direktion

Franz Nørgaard Christensen, direktør

Revision

BRANDT
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Thyparken 10
7700 Thisted

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af el-installationsvirksomhed samt detailsalg af elartikler og hvidevarer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.545.406 kr. mod 6.340.846 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -956.264 kr. mod et overskud på 119.657 kr. sidste år. Resultatet er væsentlig påvirket af nedskrivning af goodwill. Ledelsen anser årets resultat for særdeles utilfredsstillende.

Siden efteråret 2014 har det været vanskeligt at opretholde en passende aktivitet, hvorfor det har været nødvendigt at tilpasse omkostningsniveauet. Ledelsen er stadig i gang med tiltag, som fremadrettet skal være med til at ændre den negative udvikling. Det har desuden været nødvendigt at tilpasse de personalemæssige ressourcer. Der vil i 2015 blive lukket aktiviteter, som ikke er rentable, ligesom varelageret nedbringes væsentlig. Den løbende tilpasning kræver, at de nuværende kreditrammer fastholdes og om nødvendigt udvides, indtil der igen kan generes overskud. Det er ledelsens vurdering, at den nødvendige kreditramme kan opnås, indtil man har gennemført de nødvendige ændringer af driften. Ledelsen aflægger derfor regnskabet med fortsat drift for øje.

Som følge af det realiserede underskud i 2014 har selskabet tabt sin egenkapital. Det er ledelsens forventning at selskabet er i stand til, i løbet af en årrække, at reetablere egenkapitalen ved egen drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttofortjeneste	5.545.406	6.340.846
2 Personaleomkostninger	-5.772.101	-5.663.114
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-806.576	-290.104
Driftsresultat	-1.033.271	387.628
Andre finansielle indtægter	29.456	16.172
3 Øvrige finansielle omkostninger	-296.768	-254.879
Resultat før skat	-1.300.583	148.921
4 Skat af årets resultat	344.319	-29.264
Årets resultat	-956.264	119.657
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	119.657
Disponeret fra overført resultat	-956.264	0
Disponeret i alt	-956.264	119.657

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2014</u>	<u>2013</u>
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	<u>0</u>	<u>522.500</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>522.500</u>
6	Produktionsanlæg og maskiner	692.200	865.880
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>141.077</u>	<u>208.003</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>833.277</u>	<u>1.073.883</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>321.035</u>	<u>309.540</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>321.035</u>	<u>309.540</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.154.312</u>	<u>1.905.923</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	753.895	858.466
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.491.453</u>	<u>1.460.058</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.245.348</u>	<u>2.318.524</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.229.018	2.149.991
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	363.978	916.796
	Andre tilgodehavender	125.276	237.578
	Periodeafgrænsningsposter	<u>231.173</u>	<u>93.848</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.949.445</u>	<u>3.398.213</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.684</u>	<u>5.443</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.198.477</u>	<u>5.722.180</u>
	Aktiver i alt	<u>5.352.789</u>	<u>7.628.103</u>

Balance 31. december

Passiver	2014	2013
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	-501.197	455.067
Egenkapital i alt	-1.197	955.067
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	344.319
Hensatte forpligtelser i alt	0	344.319
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	406.487	563.501
Langfristede gældsforpligtelser i alt	406.487	563.501
Kortfristet del af langfristet gæld	156.496	155.978
Gæld til pengeinstitutter	2.684.289	2.335.256
Modtagne forudbetalinger fra kunder	55.000	97.251
Leverandører af varer og tjenesteydelser	815.106	1.050.321
Gæld til tilknyttede virksomheder	296.692	0
Anden gæld	939.916	2.126.410
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.947.499	5.765.216
Gældsforpligtelser i alt	5.353.986	6.328.717
Passiver i alt	5.352.789	7.628.103
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Noter

1. Selskabets økonomiske stilling, fortsatte drift og kapitalberedskab

Udvikling i regnskabsåret samt fortsat drift

Siden efteråret 2014 har det været vanskeligt at opretholde en passende aktivitet, hvorfor det har været nødvendigt at tilpasse omkostningsniveauet. Ledelsen er stadig i gang med tiltag, som fremadrettet skal være med til at ændre den negative udvikling. Det har desuden været nødvendigt at tilpasse de personalemæssige ressourcer. Der vil i 2015 blive lukket aktiviteter, som ikke er rentable, ligesom varelageret nedbringes væsentlig. Den løbende tilpasning kræver, at de nuværende kreditrammer fastholdes og om nødvendigt udvides, indtil der igen kan generes overskud. Det er ledelsens vurdering, at den nødvendige kreditramme kan opnås, indtil man har gennemført de nødvendige ændringer af driften. Ledelsen aflægger derfor regnskabet med fortsat drift for øje.

Kapitalforhold

Som følge af det realiserede underskud i 2014 har selskabet tabt sin egenkapital. Det er ledelsens forventning at selskabet er i stand til, i løbet af en årrække, at reetablere egenkapitalen ved egen drift.

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.640.001	4.563.234
Pensioner	719.321	714.433
Andre omkostninger til social sikring	135.542	131.321
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>277.237</u>	<u>254.126</u>
	<u>5.772.101</u>	<u>5.663.114</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	43.468	38.300
Andre renteomkostninger	<u>253.300</u>	<u>216.579</u>
	<u>296.768</u>	<u>254.879</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	29.264
Årets regulering af udskudt skat	<u>-344.319</u>	<u>0</u>
	<u>-344.319</u>	<u>29.264</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2014	1.000.000
Kostpris 31. december 2014	1.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	477.500
Årets nedskrivninger	522.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	1.000.000

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2014	2.496.880	687.665
Tilgang	20.015	23.455
Kostpris 31. december 2014	2.516.895	711.120
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	1.631.000	479.662
Årets afskrivninger	193.695	90.381
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	1.824.695	570.043
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	692.200	141.077

31/12 2014
31/12 2013
7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	560.222	2.944.400
Modtagne acotobetalinge	-196.244	-2.027.604
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	363.978	916.796

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2014	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 2 aktier a 250.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2014	455.067	335.410
Årets overførte overskud eller underskud	-956.264	119.657
	-501.197	455.067

10. Gældsforpligtelser	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2013</u>
Gæld til pengeinstitutter	156.496	0	562.983	719.479
	156.496	0	562.983	719.479

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående driftsmateriel, goodwill og lejerettigheder.

Løsøreejerpantebrev i driftsmateriel, goodwill og lejerettigheder på 500 t.kr. er tillige stillet til sikkerhed for engagement i pengeinstitut for søstervirksomheden BWH Ejendomme ApS.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.247 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. med pant i simple fordringer, driftsmateriel, goodwill og varebeholdninger. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2014 i alt 4.672 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Huslejeforpligtelser

Virksomheden har indgået en huslejeaftale med en årlig leje på t.kr. 297. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede forpligtigelse udgør t.kr. 148.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FC Holding Thisted ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

FC Holding Thisted ApS, Stevnsvej 14, 7700 Thisted